Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 18 dejulio de 2013.-

VISTO:

El expediente N° 4128-83941-1-2013, que tramita la Licitacion Privada N° 26/2013,
autorizado por Decreto 891/2013 para la provision de Viveres Frescos y Secos, con destino ala
Secretaria de Desarrollo Humano y Trabgjo — Programa de Fortalecimiento Nutricional Ley
13.163;y
CONSIDERANDO:

Lo informado por la Direccion de Compras en € Acta de Apertura de propuestas afs. 103 y
cuadro comparativo de propuestas afs. 96 a 102.

Que afs. 106, 107 y 108 la Comision de Preadjudicacion expresa su opinion avalando la
propuesta de menor valor,

Que la Secretaria de Hacienda, a fs. 113, expresa su conformidad y avala € criterio
expresado precedentemente, aconsegjando la adjudicacion por renglones a las firmas. Nicolas
Ariel Trombinoy Juan Carlos Merz,

Por €llo:
El Sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase la Licitacién Privada N° 26/2013 que tramita € expediente N°
4128-83941-1-2013, para la provision de Viveres Frescosy Secos, con destino a la Secretaria
de Desarrollo Humano y Trabajo — Programa de Fortalecimiento Nutricional Ley 13.163,
de lasiguiente forma: renglon 1: 4000 Kg. De Zapallito, tipo largo (primera calidad); renglén 2:
4000 Kg. De Papas negras (primera calidad); renglén 3: 4000 Kg. De Zanahorias entera sin
brotes, tamafio pargo 120 grms. Por unidad aproximadamente (primera calidad); renglon 4:
4000 Kg. De Naranjas, 180 grms. Por unidad aproximadamente (primera calidad) y renglon 5:
24.000 Huevos de gallina, tamafio grande, color blanco, a sefior Nicolas Ariel TROMBINO,
con domicilio en Ruta 210 N° 24236 entre calles 25 y 26 de la Ciudad de Guernica, por la
Suma Total de Pesos Ciento Ochenta'y Ocho Mil ($ 188.000,00).-// y renglén 6: 2000 Cajas
de Leche en Polvo por 800 grms. — Sancor; renglon 7: 2000 Botellas de Aceite Comestible por
900 cc. - Cocinero, renglon 8: 2000 Paquetes de Fideos para Guiso por 500 grms. - Luchetti;
renglén 9: 2000 Bolsas de Azlcar Blanca por 1000 grms. — La Mufieca, renglon 10: 2000
Bolsas de Arroz por Kg. — Moneda, renglon 11: 2000 Puré de Tomates por 530 grms. (envase
Tetrabrick) - Mora, renglon 12: 2000 Paquetes de Harina de Maiz por 750 grms. — Prestopronta,
y renglén 13: 2000 Paquetes de Harina de Trigo Fortificada por Kg. - Favorita, a sefior Juan
Carlos MERZI, DNI N° 17.731.675, con domicilio en Avda. Eva Duarte de Peron N° 669 de la
Ciudad de Guernica, por la Suma Total de Pesos Doscientos Sesenta 'y Un Mil Doscientos ($
261.200,00).

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las Secretaria de Hacienda, Direccion General de
Contaduriay Dlrecm on de Compras

Dec. N°1113.-

Aﬂﬁn ﬁ’iﬂiar ﬂe gue ro

INTENEEHTE MUN ICIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN



